UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

RESPOSTA AOS RECURSOS DA PROVA DE CONHECIMENTO PARA O
PROCESSO SELETIVO 2025

Prezados

Em atendimento ao Edital PPGCI nº01/2024, tornamos público as respostas aos recursos impetrados

da prova de conhecimento para os candidatos do mestrado ao processo seletivo do PPGCI 2025.

Área Temática 1.1 Memória, Documentação e Organização da Informação e do Conhecimento

CPF Status do Recurso Nota após avaliação do recurso

701.***.***-88 Indeferido  4,5

Área Temática 1.3 Fundamentos da Ciência da Informação: estudos em memória e tecnologia

CPF Status do Recurso Nota após avaliação do recurso

008.***.***-50 Indeferido  2,5

026.***.***-08 Indeferido  2,9

088.***.***-47  Indeferido  5,3

124.***.***-41 Indeferido  4,5

Área Temática 2.2 Ciência de Dados, Inteligência Artificial e Gestão de Unidades de Informação -

Mestrado

CPF Status do Recurso Nota após avaliação do recurso

055.***.***-10 Aprovado 7,0

Atenção:

Como o SigAA ainda apresenta instabilidade do sistema, pedimos para que os candidatos das áreas

temáticas 1.1 e 1.3 considerem esta nota como a definitiva para esta etapa avaliativa. Os candidatos da

área temática 2.2 estão com os resultados no SigAA funcionando normalmente.

Atenciosamente

Recife, 09 de setembro de 2024.

Célio Santana – Coordenador do PPGCI